
ZARZĄDZENIE NR 47/2021 
BURMISTRZA ZAKROCZYMIA 

z dnia 12 maja 2021 r. 

w sprawie przekazania sprawozdania finansowego gminy Zakroczym za 2020 rok 

Na podstawie art. 270 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2021 r. poz. 305) oraz z §1 pkt 3 i 4 Rozporządzenia Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej 
z dnia 26 marca 2021 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie określenia innych terminów wypełniania 
obowiązków w zakresie ewidencji oraz w zakresie sporządzenia, zatwierdzenia, udostępnienia i przekazania do 
właściwego rejestru, jednostki lub organu sprawozdań lub informacji (Dz.U. z 2021 r. poz. 572) zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. Przekazuje się Radzie Miejskiej w Zakroczymiu sprawozdanie finansowe gminy Zakroczym 
sporządzone na dzień 31 grudnia 2020 roku, składające się z: 

1) bilansu z wykonania budżetu gminy Zakroczym, sporządzonego na dzień 31 grudnia 2020 roku, 
stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia; 

2) bilansu jednostek budżetowych (łączny bilans obejmujący dane wynikające z bilansów samorządowych 
jednostek budżetowych), sporządzonego na dzień 31 grudnia 2020 roku, stanowiącego załącznik nr 2 do 
niniejszego zarządzenia; 

3) rachunku zysków i strat jednostki (łączny rachunek zysków i strat w wariancie porównawczym obejmujący 
dane wynikające z rachunków zysków i strat samorządowych jednostek budżetowych), sporządzonego na 
dzień 31 grudnia 2020 roku, stanowiącego załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia; 

4) zestawienia zmian w funduszu jednostki (łączne zestawienie zmian w funduszu obejmujące dane 
wynikające z zestawienia zmian w funduszu jednostek budżetowych), sporządzonego na dzień 31 grudnia 
2020 roku, stanowiącego załącznik nr 4 do niniejszego zarządzenia; 

5) informacji dodatkowej gminy Zakroczym do sprawozdania finansowego (łączna informacja obejmująca 
dane wynikające z informacji dodatkowej do sprawozdania finasowego jednostek budżetowych oraz 
bilansu z wykonania budżetu gminy Zakroczym), sporządzonej na dzień 31 grudnia 2020 roku, stanowiącej 
załącznik nr 5 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz 
 
 

/-/ Artur Ciecierski 

Strona 1



Załącznik nr 1
do zarządzenia nr 47/2021
Burmistrza Zakroczymia
z dnia 12 maja 2021 r.

Strona 1



Strona 2



Załącznik nr 2
do zarządzenia nr 47/2021
Burmistrza Zakroczymia
z dnia 12 maja 2021 r.

Strona 1



Strona 2



Strona 3



Strona 4



Załącznik nr 3
do zarządzenia nr 47/2021
Burmistrza Zakroczymia
z dnia 12 maja 2021 r.

Strona 1



Strona 2



Strona 3



Załącznik nr 4
do zarządzenia nr 47/2021
Burmistrza Zakroczymia
z dnia 12 maja 2021 r.

Strona 1



Strona 2



Strona 3



INFORMACJA DODATKOWA

I.

1.

1.1

Gmina Zakroczym

1.2

ul. Warszawska 7, 05-170 Zakroczym

1.3 adres jednostki

ul. Warszawska 7, 05-170 Zakroczym

1.4

gminnym.

2.

20 rok.

3.

Sprawozdanie finansowe obejmuje dane 6

i
Gospodarki Komunalnej w Zakroczymiu),

i Organu).

4.
amortyzacji)

oraz informa

W gminie Zakroczym:

grudnia. 

ch na podstawie ustawy o finansach publicznych. 

3) w przypadku nabycia w 

nabyciem lub wytworzeniem, 

nabycia, 

Załącznik nr 5
do zarządzenia nr 47/2021
Burmistrza Zakroczymia
z dnia 12 maja 2021 r.

Strona 1



NBP na 

odstawie 

ywania. 

-27S w or

5. inne informacje

o
finansowych, tj.:

- towych,

- ,

- zestawieniu zmian w funduszu jednostki.

II.

1.

1.1.

owej amortyzacji lub umorzenia

Strona 2



Tabela nr 1 i tabela nr 2

1.2. o ile jednostka dysponuje takimi informacjami

Nie dotyczy.

1.3.
finansowych

Nie dotyczy.

1.4.

Nie dotyczy.

1.5.

Tabela nr 3

1.6.

Tabela nr 4

1.7.

Tabela nr 5

1.8.

Nie dotyczy.

1.9.

a)

b)

c)

1.10.

ego lub leasingu zwrotnego

Nie dotyczy.

1.11.

Tabela nr 6.

1.12.
wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem 

Nie dotyczy.

1.13.

Nie dotyczy.

1.14.

Tabela nr 7.

Strona 3



1.15.

Tabela nr 8.

1.16. inne informacje

akroczymiu na 
20 r. -

2.

2.1.

Nie dotyczy.

2.2.

1 501 

2.3.
incydentalnie

Nie dotyczy

2.4.

Nie dotyczy.

2.5. inne informacje

3.
i finansowej oraz wynik finansowy jednostki

2021-05-12 Artur Ciecierski
(kierownik jednostki)

 
 
 

Strona 4



Strona 5



Strona 6



Strona 7



Strona 8



Strona 9



Strona 10



Strona 11



Strona 12



 

 

Uzasadnienie  

do zarządzenia nr 47/2021 

Burmistrza Zakroczymia 

z dnia 12 maja 2021 r. 

w sprawie przekazania sprawozdania 

finansowego gminy Zakroczym za 2020 rok  

 

 

 Zgodnie z art. 270 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. 

z 2021 r. poz. 305) sprawozdanie jednostki samorządu terytorialnego przekazuje się organowi stanowiącemu 

jednostki samorządu terytorialnego, w terminie do dnia 31 maja roku następującego po roku budżetowym.  

 Sprawozdanie finansowe jednostki samorządu terytorialnego, o którym mowa w art. 270 ustawy  

o finansach publicznych, składa się z następujących elementów:  

1) bilansu z wykonania budżetu gminy Zakroczym za 2020 rok,  

2) łącznego bilansu, obejmującego dane wynikające z bilansów samorządowych jednostek budżetowych 

za 2020 rok, 

3) łącznego rachunku zysków i strat, obejmującego dane wynikające z rachunków zysków i strat 

samorządowych jednostek budżetowych w wariancie porównawczym za 2020 rok,  

4) łącznego zestawienia zmian w funduszu obejmującego dane wynikające z zestawień zmian  

w funduszu jednostek budżetowych za 2020 rok, 

5) informacji dodatkowej gminy Zakroczym do sprawozdania finansowego za 2020 rok.  

 

Załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia zawiera bilans z wykonania budżetu gminy Zakroczym, 

sporządzony na dzień 31 grudnia 2020 roku. Sprawozdanie to dostarcza informacji o wartości poszczególnych 

elementów aktywów i pasywów budżetu gminy Zakroczym.  

Na wartość aktywów składają się:  

− środki pieniężne,  

− należności i rozliczenia, 

− rozliczenia międzyokresowe. 

Na wartości pasywów składają się:  

− zobowiązania 

− aktywa netto budżetu, 

− rozliczenia międzyokresowe. 

 

Załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia zawiera łączny bilans jednostek budżetowych, sporządzony na 

dzień 31 grudnia 2020 roku, obejmujący dane wynikające z bilansu 7 jednostek budżetowych gminy 

Zakroczym:  

− Urzędu Miejskiego w Zakroczymiu, 

− Szkoły Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Emolinku, 

Strona 1



 

− Szkoły Podstawowej im. Fryderyka Chopina w Wojszczycach, 

− Szkoły Podstawowej im. Pomnik Wdzięczności w Zakroczymiu, 

− Gminnego Przedszkola Publicznego „Radosne Wzgórze” w Zakroczymiu, 

− Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zakroczymiu, 

− Zakładu Gospodarki Komunalnej w Zakroczymiu. 

Dostarcza on informacji o wartości poszczególnych elementów aktywów i pasywów jednostek budżetowych 

gminy Zakroczym. Na wartość aktywów składają się aktywa trwałe i obrotowe. Pasywa obejmują źródła 

finansowania składników majątkowych i rozliczenia międzyokresowe.  

 

Załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia zawiera łączny rachunek zysków i strat w wariancie 

porównawczym, sporządzony na dzień 31 grudnia 2020 roku, obejmujący dane wynikające z rachunków 

zysków i strat 7 jednostek budżetowych gminy Zakroczym.  

Wynik finansowy prezentuje się w podziale na poniższe obszary działalności: 

− przychody netto z podstawowej działalności operacyjnej,  

− koszty z działalności operacyjnej,  

− zysk z działalności podstawowej (wynik finansowy jest wartością dodatnią, wówczas gdy przychody 

przewyższają koszty),  

− pozostałe przychody operacyjne,  

− pozostałe koszty operacyjne, 

− przychody finansowe, 

− koszty finansowe, 

− zysk netto. 

 

Załącznik nr 4 do niniejszego zarządzenia zwiera łączne zestawienie zmian w funduszu, sporządzone na 

dzień 31 grudnia 2020 roku, obejmuje dane wynikające z zestawienia zmian w funduszu 7 jednostek 

budżetowych gminy Zakroczym.  

Zestawienie zmian w funduszu jednostki dostarcza informacji o zmianach poszczególnych składników 

funduszu własnego oraz kosztach i przychodach, które bezpośrednio zostały odniesione na fundusz własny. 

Sprawozdanie to pokazuje zmiany jakie nastąpiły w poszczególnych elementach funduszu i ich przyczyny.  

 

Załącznik nr 5 do niniejszego zarządzenia zawiera łączną informację dodatkową do sprawozdania 

finansowego za 2020 rok i obejmuje dane wynikające z informacji dodatkowych 7 jednostek budżetowych 

gminy Zakroczym oraz danych wynikających z Bilansu z Wykonania Budżetu (Organu). Część I informacji 

dodatkowej dostarcza szczegółowych danych na temat gminy Zakroczym (są to dane indentyfikacyjne 

jednostki, opisanie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów i pasywów).  

W części II znajdują się dodatkowe objaśnienia i informacje, zawierające dane opisowe i liczbowe stanowiące 

Strona 2



 

uzupełnienie i uszczegółowienie danych zaprezentowanych w poszczególnych częściach sprawozdania 

finansowego.  

 

Zgodnie z §1 pkt 3 i 4 Rozporządzenia Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 26 

marca 2021 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie określenia innych terminów wypełniania obowiązków 

w zakresie ewidencji oraz w zakresie sporządzenia, zatwierdzenia, udostępnienia i przekazania do właściwego 

rejestru, jednostki lub organu sprawozdań lub informacji, terminy określone w art. 270 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, przypadające w 2021 r., przedłuża się o 30 dni, a termin 

określony w § 32 ust. 1 rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 2017 r. w sprawie 

rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, 

jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz 

państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U.  

z 2020 r. poz. 342) przedłuża się o miesiąc. 

Strona 3


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5

	Paragraf 2

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik 6



